1

DIRECTUM-25360-1133684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2021 №  1658/13- 03

О планируемом сносе самовольно установленных

капитальных объектов, расположенных по адресам:

городской округ Чехов, д.Волосово, ул. Березовая,

вблизи д.1; с.Троицкое, вблизи д.33;

с.Троицкое, ул. Строителей, через дорогу от д.11к1;

с.Троицкое, вблизи д.34, 35, 36 и 38А; СП

Стремиловское, д. Ефимовка, уч. 26а; ш.

Симферопольское; СП Баранцевское,

д.Солнышково; г.Чехов, улица Солнышевская; СП

Любучанское, д. Дмитровка; с/о Кулаковский, д.

Сафоново

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  постановлением  Администрации  городского округа Чехов

от 16.04.2021 № 0609/13-03 «Об утверждении Порядка выявления

самовольно построенных объектов капитального строительства, их сноса или

приведения в соответствие с установленными требованиями на территории

городского округа Чехов» и на основании решений Комиссии по вопросам

выявления самовольно построенных объектов, в том числе объектов

незавершенного строительства (протокол № 05/2021 от 21.06.2021,

№ 07/2021 от 28.07.2021,  № 08/2021 от 13.08.2021, № 09/2021 от 02.09.2021)

2

DIRECTUM-25360-1133684

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить снос самовольно установленных капитальных

объектов, расположенных на земельных участках, находящихся на

территории городского округа Чехов, государственная собственность на

которые не разграничена, и не предоставленных в установленном порядке

для этих целей, согласно приложениям № 1-10 к настоящему постановлению

в порядке, установленном постановлением Администрации городского

округа Чехов от 16.04.2021 № 0609/13-03 «Об утверждении Порядка

выявления самовольно построенных объектов капитального строительства,

их сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями на

территории городского округа Чехов», в срок до 31.08.2022.

2. Муниципальному автономному учреждению «Информационно-

технический центр городского округа Чехов» (Розанова С.В.) в течение семи

дней со дня издания настоящего постановления обеспечить размещение на

информационных щитах в границах земельных участков, на которых созданы

самовольные капитальные объекты, сообщения о планируемом сносе

самовольно установленных капитальных объектов и осуществить

фотофиксацию размещенного сообщения.

3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. в течение

семи дней со дня издания настоящего постановления обеспечить

опубликование информации, указанной в пункте 1 настоящего

постановления, в средствах массовой информации и на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Шереметьева В.О.

Первый заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов

К.А. Михальков

3

DIRECTUM-25360-1133684

Капитальный объект «Хозяйственная постройка».

г.о. Чехов, д. Волосово, ул. Березовая, вблизи д.1 (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0052203:136)

приложение №1

к постановлению Администрации

городского округа Чехов
от 04.10.2021 №  1658/13- 03

4

DIRECTUM-25360-1133684

Аварийный капитальный объект «Хозпостройка».

г.о. Чехов, село Троицкое, вблизи д.33 (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0000000:61805)

приложение №2

к постановлению Администрации

городского округа Чехов
от 04.10.2021 №  1658/13- 03

5

DIRECTUM-25360-1133684

Аварийный капитальный объект «Хозпостройка».

г.о. Чехов, с. Троицкое, ул. Строителей, через дорогу от д.11к1 (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0000000:61805)

приложение №3

к постановлению Администрации

городского округа Чехов
от 04.10.2021 №  1658/13- 03

6

DIRECTUM-25360-1133684

Комплекс капитальных хозпостроек с.Троицкое.

г.о. Чехов, село Троицкое, вблизи д.34, 35, 36 и 38А (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0000000:61805)

приложение №4

к постановлению Администрации

городского округа Чехов
от 04.10.2021 №  1658/13- 03

7

DIRECTUM-25360-1133684

Капитальный объект «Забор».

г.о. Чехов, СП Стремиловское, д. Ефимовка, уч. 26а (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0020104:289)

приложение №5

к постановлению Администрации

городского округа Чехов
от 04.10.2021 №  1658/13- 03

8

DIRECTUM-25360-1133684

Капитальный объект «Ограждение».

г.о. Чехов, ш. Симферопольское (земельный участок с КН: 50:31:0040121:12)

приложение №6

к постановлению Администрации

городского округа Чехов
от 04.10.2021 №  1658/13- 03

9

DIRECTUM-25360-1133684

Аварийный капитальный объект.

г.о. Чехов, СП Баранцевское, д.Солнышково (вблизи земельных участков с КН: 50:31:0050420:60 и КН: 50:31:0000000:63)

приложение №7

к постановлению Администрации

городского округа Чехов
от 04.10.2021 №  1658/13- 03

10

DIRECTUM-25360-1133684

Капитальный объект «Металлокаркас».

г. Чехов, улица Солнышевская (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0040803:38)

приложение №8

к постановлению Администрации

городского округа Чехов
от 04.10.2021 №  1658/13- 03

11

DIRECTUM-25360-1133684

Капитальный объект «Фундамент» д.Дмитровка.

г.о. Чехов, СП Любучанское, д. Дмитровка (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0030901:92)

приложение №9

к постановлению Администрации

городского округа Чехов
от 04.10.2021 №  1658/13- 03

12

DIRECTUM-25360-1133684

Капитальный объект «Фундамент» д. Сафоново.

 г.о. Чехов, с/о Кулаковский, д. Сафоново (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0050401:226)

приложение №10

к постановлению Администрации

городского округа Чехов
от 04.10.2021 №  1658/13- 03